ESTADO DO PIAUÍ

Prefeitura Munk:ipal de

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ
CNPJ (MF): 01.612.754/0001~65

CAMPO LARGO DO PIAUÍ
'Ull NOYO ~. IWS T'RAUlHO' E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de perfuração e

limpeza de poços, bem como fornecimento de bases para caixa d'agua para

atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí - PI.

ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2022

Aos 19 (dezenove) dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois

(2022), no prédio da Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí - PI,

reuniu-se às 08:30 horas, o Pregoeiro e respectivos membros de apoio, em

atendimento as disposições contidas na Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666 de

21 de junho de 1993, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão

Presencial nº 009/2022. Vencido o horário previsto para a abertura da sessão,

o Pregoeiro declarou aberta a sessão para recebimento do credenciamento,

propostas de preços e documentação de habilitação. Compareceu a seguinte

empresa: 1) IMPACTO ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 47.476.667/0001-29,

com sede na Rua Francisco A. Pontes, nº 299, Batista de Amorim, Cep:

64.180-000, Esperantina - PI, representada pelo Sr. João Paulo Coelho Aguiar,

CPF nº 051.469.613-36. Continuando o Pregoeiro procedeu ao recebimento do

credenciamento, bem como os envelopes "Proposta de Preços" e

"Documentação" da empresa presente. O credenciamento foi devidamente

rubricado pelos presentes, bem como os lacres dos envelopes. Após devida

análise, o Pregoeiro verificou que a licitante não apresentou a consulta no

cadastro de empresas inidôneas e suspensas - CEIS. A consulta foi feita em

sessão e foi verificada a inexistência de qualquer sanção. Desse modo, o

Pregoeiro declarou a licitante devidamente credenciada. O Pregoeiro em

prosseguimento passou a abertura do envelope "Proposta de Preços". O

Pregoeiro passou a análise e julgamento da proposta de preços em

observância ao disposto no edital e especificações constantes no termo de

referência. Após análise, a proposta de preços foi considerada classificada em
r

conformidade com o edital. Segue abaixo descrito no ma de apuração os

,?. "

/ 1
Rua João Pereira dos Santos s/n - centro - CEP 64148~ampo Largo do Piauí·

valores ofertados, bem como a rodada de lances.

ESTADO DO PIAUÍ

Prefeilura Mumc1pal de

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65

CAMPO LARGO DO PIAUÍ
W MOVO COWROllSSO, IW$ TRAIAlHO'

AOM.JAlllO l.ErTAO

E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com

LOTEI

EMPRESA VL.INICIAL LANCE 01 LANCE 02
IMPACTO ENGENHARIA LTDA 101.749,65 96.600,00

LOTE li

EMPRESA VL.INICIAL LANCE 01 LANCE 02 ·
FRANCISCO CHAGAS DE 57.599,97 54.700,00
OLIVEIRA 06508294334

Após a fase de lances, iniciou-se a fase de habilitação da empresa IMPACTO

ENGENHARIA LTDA. Aberto o envelope de "habilitação" da licitante, o

Pregoeiro analisou a compatibilidade dos documentos com as exigências do

edital. A licitante não apresentou o Certificado de Regularidade do FGTS e a

Certidão Negativa de Concordata e Falência, razão pela qual foi considerada

inabilitada. O Pregoeiro resolveu aplicar o art. 48, §3°, da Lei nº 8.666/93,

concedendo a licitante o prazo de oito dias úteis para a apresentação da

documentação ausente. Caso o Certificado de Regularidade do FGTS e a

Certidão Negativa de Concordata e Falência sejam apresentados dentro do

prazo, o Pregoeiro deliberará sobre a habilitação da empresa e dará

continuidade ao certame. A licitante renunciou expressamente a interposição

de recursos. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a presente sessão, com

a lavratura desta ata, que datada, lida e achada conforme, vai assinada por

todos os presentes. . / / / ~

~d? dtl''t 2 &a/;:;

Luciano Lopes Soares
Apoio

Rua João Pereira dos Santos s/n - centro - CEP 64148-000 - Campo Largo do Piauí - PI